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A pártépítés kérdéseiről 

Főiskolai kari oldal 

Farsang 
Néprajzosok, régészek a Vajdaságban 

— Ezt a mechanizmust — mondta — 
mi bevezettük, ezt Magyarországon visz-
szacsinálni többé nem lehet. Megtehet-
tük azért, mert a lakosság is egyetért 
céljainkkal. A versenyképesség, a tartós 
egyensúly fizetési mérlegünkben, vala-
mint az, hogy ne kerüljünk a nálunk 
gazdagabb országok adósai közé csak 
erről az alapról érhető el. 

Ezután olyan kérdésekre adott választ. 
melvek egy-egy részterületre vonatkoz-
tak. 

A lakosság ellátása nem romlott. Sok 
területen ugyan még nincs számottevő 
javulás, de észrevehető pozitív változá-
sok is történtek. Nagyon sok területen 
tavaly készítették elő a változásokat, 
amelyek hatása az idén fog jelentkezni. 

Megtudhattuk, hogy a következő 
években várható az állami lakások bé-
rének az emelkedése. Jelenleg a lakók 
a fenntartásra fordított költségeknek 
csak mintegy harmadát fizetik Mag 
kell oldani azt, hogy ezek a költségek 
részben -r->atériiljenek. A lakbérek vál-
toztatást azonban úgy lesz megoldva, 
hogy az életszínvonalat ez ne csök-
kentse. 

A lakosság jövedelmi helyzetének 
tervezett alakulásába is betekinthet-
tünk. A következő ötéves terv elején az 
egészségügyben és a közszolgálatban 
dolgozóknál komolyabb béremelés vár-
ható. Ugyancsuk várható a szabadabb 
bérrendszer bevezetése, hogy a jobb. 
magasabb szintű munkát megfelelően 
lehessen honorálni, véget vetve a jelen-
legi nivellációnak. 

A felsőoktatásban dolgozók — ha az 
' >n nem is — jövőre számíthatnak na-

Bíztató 
kilátások, 
új 
mechanizmus 

A József Attila Tudomány-
egyetem és a Szegedi Orvostu-
dományi Egyetem február 13-án 
rendezte meg közös szabadpárt-
napját. A téma az új mechaniz-
mus első éve volt. A meghívott 
előadó dr. Szabó Kálmán, a 
Marx Károly Közgazdaságtudo-
mányi Egyetem rektora úgy ter-
vezte, hogy az első részben a 
kérdésekre válaszol, majd a 
mechanizmusnak az egyetemi 
munkában jelentkező hatásáról 
fog beszélni. De a második rész-
re idő hiányában már nem ke-
rült sor. A kérdésekre olyan 
részletes és mindenre kiterjedő 
válaszokat kaptunk — s emel-
let a második témakörre vonat-
kozó kérdések is akadtak szép-
számmal —, hogy az időhiány 
ellenére érdeklődésére. problé-
máira mindenki választ kapha-
tott. 

Az első kérdések általában az ú j 
mechanizmus bevezetésének hatásaira 
vonatkoztak. Dr. Szabó Kálmán el-
mondta, hogy nem lehet olyasmit ta-
pasztalni, hogy a mechanizmus beveze-
tése bármely terület hátrányára vált 
volna. A régi mechanizmusban monopo-
lisztikus helyzetek alakultak ki. A ter -
melés nem követte az igényeket. Az ú j 
mechanizmus hatékonyabbá kívánja 
tenni a termelést úgy, hogy a vállala-
tokra hasson a gazdasági kényszer ha-
tása. 

Elmondotta, hogy az első évben még 
bizonyos fokig fékezni kellett ezt a fo-
lyamatot, nehogy hátrányos politikai 
következményei legyenek. Az ú j gyakor-
latot azonban fokozatosan a gazdasági 
élet minden területén bevezetik majd. 

gyobb mértékű béremelésre. Már az ed-
digiekben is lett volna erre mód, kisebb 
5—10 százalékos mértékben, ez azon-
ban nem oldotta volna meg a problé-
mát. 

A következőkben dr. Szabó Kálmán 
az egyetemekről, az egyetemi munkáról 
beszélt. Hangsúlyozta, hogy az egyete-
mek gazdálkodási rendjét alaposan le 
kell egyszerűsíteni, hogy bonyolultsága 
ne fékezze a munkát. Kitért a képzés 
kérdéseire is, ahol a kutatási funkciót 
okvetlenül hangsúlyossá kell tenni. Az 
ú j értelmiségnek alkalmasnak kell len-
nie arra, hogy adaptálni tudja a leg-
ú jabb eredményeket. Éppen ezért meg 
kell tanulnia a tudományos munka ele-
meit, a tudományos fejlődést pedig ösz-
tönözni kell. Arra kell nevelni a fiatal 
értelmiségieket, hogy vállalják a dönté-
seket, a kockázatot és a harcot. Ezért 
fontos az, hogy a hallgatókat már az 
egyetemen bevonják a döntésekbe. 

SZÁVAIT ISTVÁN 

ASzegedi Orvostudományi Egyetem 
tanácsa február 12-én, szerdán dél-
előtt 11 órakor a Dugonics téri köz-

ponti épület aulá jában ünnepélyes, nyilvá-
nos, rendkívüli tanácsülést tartott. Az ün-
nepi tanácsülésen az egyetemi tanács Fejér 
Barna és Páskuj Antal nyugalmazott gyógy-
szerészeknek gyémánt diplomát adományo-
zott. 

Dr. Kedvessy György egyetemi tanár, 
kari dékán ezután Bacsa György, Elekes 
István, dr. Klivényiné, Gellért Mária, Ker-
bolt Kornél és dr. Kozmáné, Szegfű Anna 
okleveles gyógyszerészeket az egyetem 
gyógyszerészdoktoraivá fogadta. 

Ez alkalommal került sor a végzett 
gyógyszerészhallgatók avatására is. 85 si-
keresen államvizsgázott hallgatót avatott 
gyógyszerésszé az egyetem tanácsa. Ezek a 
következők: Antal Péter, Molnárné. Ács 
Ilona, Bajkai Erzsébet, eBrta Csilla, Bo-
tacsir Cerendolam, Bálint Erzsébet, Bánszky 
Erzsébet, Bánszky Éva, Belényesi Magdol-
na, Benkő Zsolt, Bíró Anna Mária. Bodajki 
Zsuzsanna, Boros Éva, Burián Zoltán, Csap 

A Tanácsköztársaság 
50. évfordulóján 

Történész ülésszak 
a főiskolán . 
Magyar Tanacsköztársaság megalaku-
lásának 50. évfordulója tiszteletére tör-
ténettudományi ülésszakot rendeznek, 
melyen részt vesznek a külföldi társin-
tézmények képviselői is. 

Az előadások és korreferátumok két 
témakör köré csoportosulnak. A Tanács-
köztársaság nemzeti-nemzetiségi politi-
kája című rész előadásait Polányi Imre. 
M. V. Trojan (Ungvár), E. Kisslingova 
(Nyitra), P. Sz. Goranov (Tirnovo) tar t -
ják. A második támakör a helytörténeti 
kutatásoknak az oktató-nevelő munká-
ban történő felhasználásának a lehetősé-
geivel, valamint a Tanácsköztársaság ta-' 

•nulságainak érvényesülésével a mun-
kásmozgalom kutatásában foglalkozik. 
Az előadásokat dr. Szántó Imre, dr. D. 
Kissig (Potsdam), dr. D. hangé (Pots-
dam), Kiss Géza (Pécs), Tóthné, dr. Jó-
nás Irma és dr. Kováts Zoltán tar t ják. 

A harmadik nap programja: a törté-
nettudományi tudományos diákkörök 
konferenciája, a hazai és külföldi diák-
körök képviselőinek tapasztalatcseréje. 

Kiegészítő rendezvényként kerül sor 
az Ének-Zene Tanszék és az énekkar 
ünnepi - hahgversenyére. Az ülésszak 
alatt nyílik a Rajz-Művészettörténeti 
Tanszék által meghirdetett hallgatói 
plakátpályázat anyagának . kiállítása is. 

A biológiai 
tudományok 
doktora 

Dr. Lipták Pál docens a JATE Em-
bertani Tanszékének vezetője 1969 ja-
nuár 15-én ellenszavazat nélkül védte 
meg nyilvános vitában „A magyarság 
etnogenezisének paleoantropológiája" 
című disszertációját, amelyet a bioló-
giai tudományok doktora fokozat elnye-
rése céljából nyúj tot t be. A disszertá-
ció egyik opponense V. V. Ginsburg le-
ningrádi professzor, az orvostudomá-
nyok doktora volt. A disszertáció ú j 
eredményei annyiban mennek túl a 
szűk szakmai körök érdeklődésén, hogy 
a magyarság néppéválásának az 5. szá-
zadtól a 13. századig ter jedő szakaszá-
hoz lényeges ú j adatokat szolgáltat. 
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Nagymértékben valószínűsítette az ant-
ropológia oldaláról a magyarsag több 
szakaszban történt hanfoglalásat: azaz 
a magyaroknak az avar korban a Kár-
pát-medencében való megjelenését. 

Pályakezdők 
fórumán 
Tolna megyében 

Fiatal pedagógusok találkozását szer-
vezte meg a Tolna Megyei Tanács Mű-
velődési Osztálya a Megyei KISZ-bi-
zottsággal karöltve, amelyre meghívták 
a pedagógusképző intézmények képvi-
selőit is. 

A tanácskozás célja az volt, hogy az 
említett szervek közvetlenül megis-
merjék a kezdő (1—2 éve végzett) pe-
dagógusokat, azok benyomásait, helyze-
tét, problémáit és ezek ismeretében a 
lehető legtöbb segítséget nyújtsanak. 

A tanácskozáson részt vett a JATE 
KISZ VB képviselője is, aki hozzászó-
lásában — többek között — a pályá-
zati rendszerrel kapcsolatos problé-
mákról beszélt, s amelyeknek reflexió-
jaként az illetékes tanácsi, illetve 
KISZ-szervek maximális együttműkö-
désükről. támogatásukról és tárgyila-
goságukról biztosították. a pedagógus-
képző intézményeiket. 

Kollégisták 
vezetőkepzője 

Február 8—9-én tartotta meg a Mó-
ra Ferenc Kollégium hagyományos .ve-
zetőképzőjét. Az első nap délelőttjén 
az egyetemi kollégiumi munka ak tuá-
lis kérdéseiről .hangzottak el előadá-
sok, illetve hozzászólások. A kollégium 
önkormányzati szerveinek s t ruk túrá já -
ról és feladatairól elhangzott referá-
tumokat egész délután tar tó a k t í v , ' é l -
tékes vita követte. Hasonlóan eredmé-
nyes volt — a második félévi akció-
programban meghatározott munkát in -
dította el — az egyes rész-munkaterü-
leteken dolgozó munkacsoportok • re-
szortértekezlete. A vezetőképző tapasz-
talatátadó. feladatkijelölő és munkast í -
lus meghatározó jellegével feltétlenül 
hozzájárult ahhoz, hogy a Mórások mi -
nél előbb megvalósíthassák törekvésü-
ket, mely szerint: az átlagos egyetemi 
polgárnál a kollégista többet jelentsen! 

GYÉMÁNTDIPLOMÁSOK, GYÓGYSZfcRESZDOKTOROK, 
ÚJ GYÓGYSZERÉSZEK 

Irén, Csóka István, Csonka Gábor. Raiszné 
Csonka Julianna, Dákay Zoltán, Dániel Gi-
zella, Dávid Rozália, Endrényi Ferenc, Fan-
csík Éva, Bartáné Farsang Mária, Szalmá-
né Fazekas Katalin, Fazekas Mária, Fe-
rincz Mária, File Éva, Gáspár Zsuzsanna 
Gelei Erzsébet, Genden Dandai. Gombkötő 
Judit, Gyarmati András, Györkös Irér. 
Hamvas József, Honti Béla. Garamvölgiiiv 
Horváth Mária, Józsa Tibor, Karczagi Zsi 
zsanna. Kecskeméti Éva, Kisériné Kerénvt 
Klára, Kiss Elza (kitüntetéses diplomás-
Kopasz Julianna, Kovács Frigyes, Kovács 
Miklós, Kőszegi Borbála, Kövics Margi 
László Zsuzsanna, Luczai Aurél, Gyarmati 
né Magyar Mária, Magyar Mária, Mihály 
Eszter, Molnár Piroska, Mozol József 
Mozsgai Katalin, Filarszkyné. Nagybocskw 
Zsófia, Nyilas Margit, Orosz Erika, Pap,. 
Róza, Parrag Ilona, Peller Béla, Pintér Ilo 
na, Pócs Éva, dr. Gellértné, Raisz Mária. 
Raskoványi Ildikó, Rohonczi Judit , Sava-
nyú Mária, Sághy Jolán, Sághy Teréz, Sza-
bó Éva- Ilona, Szabó Éva Sarolta, Vágivi 
Szabó Valéria, Szántó Éva. Szendrei Mária. 
Szilágyi Zsuzsanna, Szőnyi Erika, Sztakv 
Eva, Tárkány Szűcs Erika, Toroczkay Éva. 
B. Tóth Erzsébet, Tóth Mária Borbála, Be 
cseyné Tóth Mária Magdolna, Török An-
géla, Túri Margit. Valacsay Klára és Vá-
radi Mária. 
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faröYn generáció icciátkozasa tette külpncfs,en\ uilnepélyesse a fhangulatom orvosegye-
remunk nyilvános rendkívüli ünnepi tanácsülésén. Hatvan évvel ezelőtt végzett ^gyé-
inántdiplomás jubilánsok, akik .most ..már a. megérdemelt pihenés éveit élik u pályán 
>redméni)esen elörehaladólc.' aliik a korábban szerzett oklevél mellé most elnyerték 
munkájuk eredményeként a doktori diplomát is, s a legfiatalabbaké. a most vég-
zetteké, akik' ezután kezdenek hozzá az emberek javára, egyetemen szerzett tudá-uk 
gyürnölcsöztetéséhez. A jelképes kézfogás most azt is jelképezte: múlt. jelen és jövő 
adja az élet folytonosságát. S a tudásét is. 
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